Aug. 23. (2. die 8. die assumpt.) A zágrábi káptalan emlékezetül adja, hogy Pribych-i 
Baxa (dictus) Miklós fi ának: Pálnak Cillei Hermann zagorjei gróf és szlavón bán 
bírói intézkedése értelmében Nagyboldogasszony ünnepének 8. napján (aug. 22.) 
ötvenedmagával esküt kellett tennie Zumzedwar-i Toth Miklós fi a: László ellenében 
coram nobis in ecclesia Beati regis Stephani. Az időpont elérkezvén a mondott Pál az 
esküt – ahogyan azt Domokos, egyházuk javadalmasa, akit annak meghallgatására 
küldtek ki, elmondta – deposuit, ut debebat.

 Papíron, a hátlapján pecsét darabjaival. HDA, Oršic cs. lt. 21-5. (DF 276837.)
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Aug. 23. Faul Ottó soproni polgár végrendelete. – Házi II/1. 34. (Sopron város lt., Városi könyv D 2988. – DF 
204421., 49. sz.)

Aug. 24. (Bude, in Bartholomei) Zs. emlékezetül adja, hogy preclaras fi delitates et 
laudedigna obsequia ac sinceras et virtuosas conplacentias fi delium nostrorum dilectorum 
egregiorum Iohannis et Stephani fi liorum condam magnifi ci Emerici de Peren, aule 
nostre familiarium, quibus ipsi celsitudini nostre in quampluribus nostris et regnorum 
nostorum predictorum agendis prosperis et adversis sub diversitate locorum et temporum 
et presertim in exercitibus nostris per nos plerisvicibus versus dictum regnum nostrum 
Bohemie pro extirpandis et elidendis Huzitis hereticam pravitatem in obprobrium 
et scandalum Christianitatis divinitatisque contumeliam dirigentium et faventium 
instauratis per suorum laudabilium operum effi caciam et indefessam sollicitudinem 
pre ceteris suis participibus, velut aurum puritatis suo splendore ceterorum metallorum 
precellens nitorem, coram nostre maiestatis obtutibus cum sudorosis laboribus ipsorum 
non sine expensarum eorum pluralitate toto ipsorum posse ex puro cordis zelo et tota 
animi eorum intentione studuerunt conplacere, et quamquam ipsi Iohannes et Stephanus 
exigente huiusmodi virtutum et laudabilium meritorum eminentia, quibus erga nostram 
maiestatem claruerunt, longe maioris premii et mercedis antidoto digne forent premiandi, 
volentes tamen hacvice votis ipsorum aliquantisper regio occurrere cum favore, a Borsod 
megyei mindkét Telekes királyi birtokokat valamennyi – általánosságban felsorolt – 
haszonvételükkel és tartozékukkal ex certa nostre maiestatis scientia necnon serenissime 
principis domine Barbare eadem gratia predictorum regnorum regine, conthoralis nostre 
carissime consensu prelatorumque et baronum nostrorum sano ad id accedente consilio 
prematuro nove nostre donationis titulo et omni eo iure, quo eedem quibuscunque ex 
rationibus seu causis nostre rite incumbunt collationi, a mondott Jánosnak és Istvánnak 
meg örököseiknek és utódaiknak adományozza örök joggal és visszavonhatatlan 
birtoklásra salvo iure alieno szavatossággal. Hoc etiam per expressum declarato, quod si 
temporum in eventu alique minere seu fodine auri vel argenti aut aliorum quorumcunque 
metallorum in tenutis seu territorio prescriptarum possessionum utraque Telekes 
vocatarum invenirentur, extunc montane seu fodine huiusmodi minerarum iurisditioni 
nostre et successorum nostrorum cum cunctis earundem provenientibus more aliarum 
montanarum seu fodinarum in possessionibus nostris regalibus existentium subiaceant, 
et quod comites vel montaniste ac cultores ipsarum montanarum seu fodinarum inibi 
inveniendarum et aperiendarum molendina pro labore ipsarum montanarum seu 
fodinarum necessaria ubicumque voluerint, in locis pro ipsis molendinis aptis, in tenutis 
possessionum prescriptarum edifi care et construere edifi cataque et constructa possidere 
et proventus earundem percipere valeant atque possint, contradictione prefatorum 
Iohannis et Stephani ac successorum ipsorum non obstante. Az oklevélről visszahozatala 
esetén privilégium kiállítását igéri. Arenga. – A szöveg élén jobbról: Commissio propria 
domini regis.